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Junts demana solucions fiscals pels 
treballadors de l’Hospital transfronterer 

La formació política alerta que la doble imposició que aplica 
ara Madrid posa en risc el futur del centre mèdic 
 

El diputat de Junts, Jordi Fàbrega, ha registrat una bateria de 
preguntes dirigides al departament de Salut per reclamar solucions 
per a la trentena de professionals de l’Hospital Transfronterer de la 
Cerdanya que han estat requerits per la hisenda de l’Estat espanyol 
per a regularitzar les liquidacions del IRPF. Aquests treballadors 
liquiden aquest impost a França com a residents de l’Estat francès des 
de l’obertura del centre, ara fa 10 anys.  

Després de 10 anys, Hisenda els requereix l’abonament dels darrers 4 
anys amb els interessos a conseqüència de la no aplicació del conveni 
de treballadors transfronterers en classificar-los com a treballadors 
públics. Cal recordar que “no són funcionaris de l’estat, sinó 
personal laboral de l’Agrupació Europea de Cooperació 
Territorial, que gestiona el centre com a Hospital del Sistema 
Sanitari Integral d’Utilització Pública de Catalunya (SISCAT),” ha 
dit el diputat.  

Davant aquesta problemàtica, el diputat de Junts ha preguntat al 
Departament de Salut quines són les gestions que ha realitzat fins 
ara i quines accions pensa fer amb el govern de l’Estat i l’Agència 
Tributària espanyola i francesa per solucionar aquesta situació que 
afecta els treballadors transfronterers de l’Hospital de Cerdanya. 
També reclama saber el personal que s’ha vist afectat per aquesta 
reclamació de l’Estat espanyol; quants són potencialment afectats en 
residir a la Cerdanya Nord; i si el Departament de Salut és conscient 
que aquesta situació posa en risc la viabilitat del projecte 
transfronterer.  

Finalment, Jordi Fàbrega ha preguntat a Salut perquè l’Hospital 
Transfronterer de Cerdanya no s’ha fet càrrec de les gestions i les 
despeses per intentar solucionar aquesta situació respecte als seus 
treballadors “quan és l’entitat qui facilita els tràmits per tal que els 
treballadors cotitzin a l’Estat francès”.  

 


